ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 Тулунский район

ДУМА
Перфиловского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

«28» августа 2024 г.                                                      № 75
с. Перфилово

О согласовании перечня имущества
находящегося в муниципальной
собственности Перфиловского муниципального
образования и подлежащего
передаче в муниципальную
собственность муниципального
образования «Тулунский район»

В целях разграничения полномочий между Перфиловским муниципальным образованием и муниципальным образованием «Тулунский район», в соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области», Законом Иркутской области от 16.05.2008 года №14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», статьями 33, 48 Устава Перфиловского муниципального образования, Дума Перфиловского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Перфиловского муниципального образования, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Тулунский район», согласно приложению к настоящему решению.

Глава Перфиловского
сельского поселения                                            		         С.Н. Риттер

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ: к решению Думы
Перфиловского сельского поселения
от «28» августа 2024 г. № 75

ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПЕРФИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 985 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Перфилово, автомобильная дорога по улице Набережная
	38:15:000000:2041

	2
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки (территории) общего пользования, площадь 7817 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, сельское поселения Перфиловское, село Перфилово, автомобильная дорога по ул. Набережная
	38:15:000000:2049

	3
	Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 92 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Перфилово, автомобильная дорога по улице Набережная, уч.1
	38:15:200102:333

	4
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки (территории) общего пользования, площадь 378 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, село Перфилово, автомобильная дорога по улице Набережная, уч.1
	38:15:200102:334

	5
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 1800 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с. Перфилово, автомобильная дорога по улице 50 лет Октября
	38:15:000000:2042

	6
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки (территории) общего пользования, площадь 17145 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, село Перфилово, автомобильная дорога по улице 50 лет Октября.
	38:15:000000:2048

	7
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 630 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Перфилово, автомобильная дорога по улице Зелёная
	38:15:000000:2045

	8
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки (территории) общего пользования, площадь 5625 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, село Перфилово, автомобильная дорога по улице Зелёная
	38:15:000000:2047

	9
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 453 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Перфилово, автомобильная дорога по улице Никольская
	38:15:200101:646

	10
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки (территории) общего пользования, площадь 3655 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, село Перфилово, автомобильная дорога по улице Никольская.
	38:15:200101:647

	11
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 904 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Казакова, автомобильная дорога по улице Кедровая
	38:15:200401:439

	12
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 7666 кв.м.

	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Казакова, автомобильная дорога по улице Кедровая
	38:15:200401:437

	13
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 845 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Петровск, автомобильная дорога по улице Трактовая
	38:15:200201:519

	14
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 7223 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д Петровск, автомобильная дорога по улице Трактовая
	38:15:200201:516

	15
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 839 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Петровск, автомобильная дорога по улице Центральная
	38:15:200201:520

	16
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 7217 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Петровск, автомобильная дорога по улице Центральная
	38:15:200201:518

	17
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 984 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, автомобильная дорога по улице Лесная
	38:15:200301:509

	18
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 5892 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, автомобильная дорога,по улице Лесная
	38:15:200301:508

	19
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 339 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Нижний Манут, автомобильная дорога по улице Береговая
	38:15:200301:510

	20
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 2029 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, автомобильная дорога по улице Береговая
	38:15:200301:511

	21
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 1531 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Нижний Манут, автомобильная дорога по улице Набережная
	38:15:000000:2040

	22
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 10693 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, автомобильная дорога, по улице Набережная
	38:15:000000:2050

	23
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 1201 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, автомобильная дорога по улице Центральная
	38:15:000000:2044

	24
	Земельный участок, назначение: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, для размещения автомобильных дорог, площадь 442 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Перфиловское сельское поселение автомобильная дорога, въезд в деревню Нижний Манут, по улице Центральной северной стороны
	38:15:000000:2038

	25
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 7903 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут деревня, автомобильная дорога по улице Центральная
	38:15:000000:2032

	26
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 746 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Речная
	38:15:000000:2039

	27
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 5525 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Речная
	38:15:000000:2019

	28
	Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 350 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Береговая.

	38:15:201001:283

	29
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 1276 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Береговая

	38:15:201001:281

	30
	Земельный участок, назначение: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, для размещения автомобильных дорог, площадь 126 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Перфиловское сельское поселение, автомобильная дорога по улице Береговая
	38:15:201001:274

	31
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 336 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Садовая

	38:15:201001:282

	32
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 1342 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Садовая
	38:15:201001:278

	33
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 275 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Дачная

	38:15:000000:2033

	34
	Земельный участок, назначение: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, для размещения автомобильных дорог, площадь 143 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Перфиловское сельское поселение, автомобильная дорога по улице Дачная

	38:15:201001:276

	35
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 1199 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Дачная

	38:15:000000:2020

	36
	 Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 260 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Дружбы

	38:15:201001:280

	37
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 788 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Дружбы
	38:15:201001:277

	38
	Автомобильная дорога, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 239 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Черемушки

	38:15:201001:279

	39
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, размещение земельных участков (территорий) общего пользования, площадь 492 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Верхний Манут, автомобильная дорога по улице Черёмушки

	38:15:201001:275

	40
	Земельный участок, назначение: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, для размещения автомобильных дорог площадь 194 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, село Перфилово, автомобильная дорога по улице Набережная, участок 2
	38:15:200503:829

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№
п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3